
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01802-0004194-5

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “CANAL ALIVIADOR Nº 1 – LOCALIDAD
DE BUSTINZA – DEPARTAMENTO IRIONDO – PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 31.455.812,57

PLAZO DE EJECUCIÓN: 9 (NUEVE) MESES CALENDARIO

PRECIO DEL LEGAJO: $ 12.600.- (PESOS DOCE MIL SEISCIENTOS)

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad 500 “HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 41.941.083,43.-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD: 500 “HIDRÁULICA Y
OBRAS BÁSICAS” $ 31.455.812,57.-

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 23 de Septiembre de 2016.-

Hora: 12:00 horas.-

Lugar: Dependencias de la Comuna de Bustinza, Salón de Usos Múltiples, sito en calle Av. Camino
de La Posta 855, de la localidad de Bustinza, Provincia de Santa Fe

VENTA DE LEGAJOS Y CONSULTAS: MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

Av. Alte. Brown 4751 – SANTA FE - T.E. Nros.: 4573733 – Interno 227/116

e-mail: marrascaeta@santafe.gov.ar – eirodrigo@santafe.gov.ar – subplanificacion@santafe.gov.ar
-



pág.web: www.santafe.gov.ar

S/C 17784 Ag. 23 Ag. 25

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°349

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ROPA PERSONAL OPERATIVO

CONSULTA Y ENTREGA DE PLIEGOS: A partir del 22 de agosto, y hasta el 1 de Septiembre a las
10:00 hs. Personal de contacto en Rosario: Dpto. Licitaciones Publicas, Salta 1451. Ingrid Schmid
TE: 0341 420 6785

mail:

ingrid.schmid@aguassantafesinas.com.ar

Emiliano Bilesio TE.: 0341 420 6706

mail:

emiliano.bilesio@aguassantafesinas.com.ar

Santa Fe: Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas Ituzaingo 1501 CP.3000. Carolina
Herrera TE: 0342 450 4642

mail:

carolina.herrera@aguassantafesinas.com.ar

GARANTÍA DE OFERTA: $ 10.000,00

FORMA,  FECHA  Y  LUGAR  PARA  LA  PRESENTACIÓN  DE  OFERTAS:  Las  ofertas  deberán  ser
presentadas  en  la  sede  de  Aguas  Santafesinas  SA,  sita  en  calle  Salta  1451  Rosario  Dpto.
Licitaciones Públicas, hasta las 12 horas del día 01 de Septiembre del año 2016. Cada propuesta
deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda, la siguiente: Licitación
Pública N° 349 “Adquisición de Ropa Personal Operativo de Aguas Santafesinas SA”.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el 1 de septiembre del 2016 a las 14hs,
en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB, sita en calle Salta 1451 Rosario.

Consultas Técnicas: Arq. Gustavo Klische Tel: 0341 437 8537

mail:



gustavo.klische@aguassantafesinas.com.ar

Lic. S. y S. Ocupacional: Natalí Gomensoro Tel: 0341 43708538

mail:

natali.gomensoro@aguassantafesinas.com.ar

Consultas Económicas Financieras: Lic. Nevani, Baltasar

Tel.: 0341 420 3261 mail: baltasar.nevani@aguassantafesinas.com.ar

S/C 17783 Ag. 23 Ag. 24

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.143

Objeto: Adquisición de Escaleras Dieléctricas.

Presupuesto  Oficial:  $  7.289.628,06  (pesos  Siete  millones  doscientos  ochenta  y  nueve  mil
seiscientos veintiocho con 06/100) IVA incluido.

Apertura de Propuestas: 15/09/2016 – Hora: 10,00.

Precio del Legajo: $ 6.024,49 (pesos Seis mil veinticuatro con 49/100) + IVA + Percepción en caso
de corresponder.

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.144

OBJETO:  Instalación  Conductores  preensamblados  para  reforma red  de  BT  y  aumentación  a
usuarios puntuales en la ciudad de Santa Fe Etapa 1

Presupuesto Oficial: $ 3.000.000,00 (pesos Tres millones) -IVA incluido

Apertura de Propuestas: 16/09/2016 - Hora: 10,00.

Precio  del  Legajo:  $  3.719,01 (pesos Tres  mi)  setecientos  diecinueve con 01/100)  + IVA +
Percepción en caso de corresponder.



Apertura de Propuestas: 20/09/2016 - Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 5.292,02 (pesos cinco mil doscientos noventa y dos con 02/100) + I.V.A.+
Percepción en caso de corresponder.

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía - Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7
- Tel: (0342) 4505856 4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 17778 Ag. 23 Ag. 25

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE

JUSTICIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/16

Expte. 20.337/16

Objeto: Climatización Palacio Tribunales Provinciales de Rosario - 2da. Etapa.

Apertura:  14 de Setiembre de 2016 -  10:00 Horas -  Sub-Dirección de Administración de los
Tribunales Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 — Rosario.

Monto Imputado: pesos tres millones quinientos cincuenta mil ($ 3.550.000).

Valor del Pliego: pesos un mil cuatrocientos veinte ($ 1.420,00).

Informes: Sub-Dircción de Administración del Poder Judicial Balcarce 1651 - Rosario - Santa Fe -
Conmutador 0341-4721700 – Internos: 4602/4168.

El  Pl iego  da  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponioble  en  la  página  web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 17779 Ag. 23 Ag. 25

__________________________________________

HOSPITAL GENERAL

POLIVALENTE

Dr. EMILIO MIRA Y LÒPEZ



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2016

Expediente Nº 321/16. 00501-0141607-7

Objeto: Refacción Centro de Salud La Guardia - Santa Fe.

Apertura: 15/09/16. Hora a 10:00.

Destina: Ampliación y Reforma Centro de Salud La Guardia - Santa Fe.

Imputación Preventiva: $ 714.976,29.

Lugar a realizar la Apertura e Informes: Dpto. de Compras de Atención Primaria - Hospital General
Polivalente Dr. Emilio Mira y López- Blas Parera 8430. - (3000) – Santa Fe. En horario de 7:00 a
13:00- O 4572447.

Valor  del  Pliego:  $  285,99.  Deberá  hacerse  efectivo  mediante  depósito  en  la  Cta.  Cte.  N°
599-19011/06 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00.

S/C 17759 Ag. 23 Ag. 24

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 51/16

Objeto: “Adquisición, provisión, mantenimiento, instalación, capacitación e implementación, llave
en mano y  de forma integral  con las  adecuaciones necesarias  de un software de gestión y
equipamiento  necesario  para  gestionar  de  forma completa  la  administración,  el  control  y  la
trazabilidad de los vehículos y/o elementos designados por el Ente Autárquico Servicio Urbano de
Mantenimiento Ambiental Rosario - SUMAR”.

Presupuesto Oficial: $ 12.000.000 (pesos doce millones).

Valor del pliego: $ 32.400 (pesos treinta y dos mil cuatrocientos).

Garantía de la oferta: $ 120.000 (pesos ciento veinte mil).

Sellado de impugnación: $ 24.000 (pesos veinticuatro mil).

Consulta  y  venta  de  pliegos:  Ente  Autárquico  Servicio  Urbano  de  Mantenimiento  Ambiental
Rosario - SUMAR, sita en Virasoro 2478 (2000) Rosario. Tel. (54) 341-4805 040/41. Horario: 8:30 a
13:30 hs.



Recepción de las ofertas: hasta las 10 hs del día 08/09/2016 en Virasoro 2478, Rosario.

Apertura de sobres: 08/09/2016 a las 12 hs en Virasoro 2478, Rosario.

$ 450 299174 Ag. 23 Sep. 5

__________________________________________

U.E. CORREDOR VIAL

Nº 6 R.P. Nº 14

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/16

Objeto: Adquisición de 400 m3 de Hormigón H 25.

Presupuesto Oficial: $ 800.000 (I.V.A. Incluìdo).

Precio del Pliego: $ 500.

Apertura de Ofertas: miércoles 14 de setiembre de 2.016

Hora: 09:00 horas

Informes: de Lunes a Viernes en el horario de 07:00 a 12:30 hs. en la sede de la Administración
Central de la entidad (Mitre Nº 154 - Bombal - Santa Fe.

Recepción de Ofertas: Av. Mitre Nº 154 - Bombal - Santa Fe - hasta la hora fijada para la apertura.
-

Tel: 03465 - 497669/700.

$ 135 299099 Ag. 23 Ag. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/16

Objeto: adquisición de mezcla asfáltica o concreto.

Presupuesto Oficial: $ 1.998.000 (I.V.A. Incluido).

Precio del Pliego: $ 500.

Apertura de Ofertas: miércoles 14 de septiembre de 2.016 – Hora: 11:00 hs.



Informes: de Lunes a Viernes en el horario de 07:00 a 12:30 hs. en la sede de la Administración
Central de la entidad (Mitre Nº 154 - Bombal - Santa Fe.

Recepción de Ofertas: Av. Mitre Nº 154 - Bombal - Santa Fe, hasta la hora fijada para la apertura. -
Tel: 03465 – 497669/700.

$ 135 299102 Ag. 23 Ag. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 12.821 - Expediente Nº 228.264-0-2016

Objeto: para la Adquisición de hormigón elaborado destinado al Plan de Accesibilidad Vial Urbano:

Item Cantidad Descripción

1 500m3 Hormigón elaborado tipo H21

con asentamiento 4cm y piedra

granulometría 1.2

Apertura de Propuestas: En Dirección de Compras y Suministros, el día 07-09-16, a las 11:00 Hs.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6:30 a 12:30- Tel. 03496 –
420748.

Valor del Pliego: $ 1.000 (pesos un mil).

$ 450 299171 Ag. 23 Sep. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/16

Objeto: contratación de un servicio que tendrá por objeto la instalación y explotación de los



Centros de Revisión Técnica Obligatoria (RTO), según especificaciones particulares que forman
parte del presente.

Presupuesto Oficial pesos cuatro millones ochocientos mil ($ 4.800.000).

Venta de pliegos: en la Sección Compras. Valor: $ 5.000 (pesos cinco mil).

Apertura de ofertas: 29 de agosto de 2016, a las 11 hs. en Municipalidad.

$ 225 299112 Ag. 23 Ag. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente: 17508/2016 C

Objeto:  Contratación  del  Servicio  de  Vigilancia  para  la  Dirección  de  los  Centros  de  Salud
dependiente de la Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario

Presupuesto Oficial: $ 13.610.916,00

Lugar de Consulta y Venta del Pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso.- Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la
fecha de apertura.

Costo de Adquisición del Pliego:

Costo de Adquisición del Sellado: $ 27.221,83

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado.  Vìa  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en Cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas. Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020, 1er. Piso Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 07 de Setiembre de 2016 a las 9:00 hs. o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 299136 Ag. 23 Sep. 5

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA

Expedioente Nº 20275/2016 C

Objeto: Contratación del Servicio de Limpieza para el Hospital J. B. Alberdi dependiente de la
Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 600.000,00.

Lugar de Consulta y Venta del Pliego: Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso. Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la
fecha de apertura.

Costo de Adquisición del Pliego: ——

Costo de Adquisición del Sellado: $ 1.620,00

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado.  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en Cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas. Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020, 1er. Piso Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 07 de Setiembre de 2016 a las 10:30 hs. o
el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 299135 Ag. 23 Sep. 5

__________________________________________

COMUNA DE

CHAÑAR LADEADO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/2016.

Objeto:  Venta  de  una  fracción  de  terreno  de  205  m2  mediante  Licitación  Pública  con
mejoramiento de oferta.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar
Ladeado, Tel: 03468-481221 desde el día 22 de agosto de 2016 hasta el 5 de septiembre de 2016
en el horario de atención al público.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10 hs. del día 6 de setiembre de 2016.



Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

$ 90 299188 Ag. 23 Ag. 24

__________________________________________


